

پنج شنبه 1 مهر 13 شوال 23 سپتامبر

تولد «ابوعبدالله محمدبن اسماعیل بخارایی» در سال 194 هجری قمری



تولد#171؛ ابوعبدالله محمدبن اسماعیل بخارایی» در سال 194 هجری قمری
 #171؛ ابوعبدالله محمدبن اسماعیل بخارایی» مشهور به بخاری در سال 194 هجری قمری در شهر بخارا بدینا آمد. او صاحب یکی از شش کتاب عمده موسوم به صحاح سیئه است. بخاری در پی گردآوری حدیث به خراسان، عراق، مصر و شام سفر کرد و احادیث بسیاری جمع آوری کرد که بیش از 600000 حدیث است. وی همچنین صاحب نخستین کتاب صحیح است. گفتنی است که کتابهای صحیح بخاری و صحیح مسلم به صحیحین مشهورند.

درگذشت آیت الله شیخ محمدطه نجفی در سال 1323 هجری قمری
 آیت الله شیخ محمدطه نجفی از مجتهدان و عالمان تبریزی الاصل در سال 1323 هجری قمری در نجف اشرف درگذشت. ایشان سالیان متمادی از محضر علمای بزرگ استفاده کرد و در کنار آن خود نیز به تحقیق در علوم دینی پرداخت. آیت الله طه در فقه، اصول، تفسیر، رجال و ادبیات عرب دانشی درخور توجه کسب کرده بود و علم خویش را با تواضع بسیار در اختیار دانش پژوهان می گذاشت. از تألیفات طه نجفی#171؛ الانصاف فی تحقیق مسائل الخلاف و اصاله البراهه را می توان نام برد.

تولد حضرت امام خمینی(ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در سال 1281 هجری شمسی
 حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در سال 1281 هجری شمسی چشم به جهان گشودند. حضرت امام در خانواده ای روحانی و اهل علم و تقوی در شهر خمین ولادت یافتند. حضرت امام مراتب علمی خود را یکی پس از دیگری نزد بزرگانی چون آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی گذراندند و در جوانی به درجه اجتهاد رسیدند. امام راحل افزون بردار بودن مقام فقاقت، در فلسفه، حکمت، هیئت عرفان دانش فراوانی کسب کرده بودند. ایشان زمانیکه از استادان ممتاز فیضیه قم بودند به حکم وظیفه اسلامی و روحیه سازش ناپذیری خاص خود، نخستین گامها را بر ضد سیاست محمد رضا پهلوی برداشتند. بدین ترتیب امام بزرگوار قدم در نهضتی گذاشتند که سرانجام بر پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل اولین حکومت اسلامی بعد از صدر اسلام منتهی شد. گفتنی است که زندگی حضرت امام نمونه ای از تقوی، زهد و نظم بود. همین نظم خاصی که امام داشتند این فرصت را برای ایشان فراهم کرد که در کنار مسئولیتهای سنگین دینی و سیاسی موفق به تألیف و تدوین آثار بسیار ارزنده ای شوند.
 #171؛ کتابهای کشف الاسرار، حکومت اسلامی، دیوان اشعار و تحریر الوسیله» از این جمله آثار است.

روز باز گشایی مدارس
 با آغاز سال تحصیلی در اول مهر، همه ساله میلیونها دانش آموز به شوق آموختن دانش، روانه مدارس می شوند. در این میان، تلاش دانش آموزان خردسال و ابتدایی بسیار تماشایی است. این تکاپو و شور و شوق جلوه زیبایی را به جامعه می بخشد، گویی که خونی تازه به رگهای جامعه وارد شده است .

رسمیت یافتن کشور عربستان سعودی در سال 1932 میلادی
 کشور عربستان سعودی در سال 1932 میلادی رسمیت یافت و ابن سعود بطور رسمی پادشاه عربستان شد. در جنگ جهانی اول سعودی ها با انگلستان روابط دوستی برقرار کردند و پس از جنگ با جدایی ضمایم عثمانی از این امپراتوری، عربستان نیز مستقل شد و در جنگی که میان عبدالعزیز ابن سعود و حسین شریف مکه روی داد؛ ابن سعود به پیروزی رسید و حجاز جزئی از قلمرو وی شد. سرانجام در سال 1351 هجری قمری عبدالعزیز عنوان سلطان عربستان را گرفت و کشور عربستان سعودی بطور رسمی تشکیل شد. عربستان سعودی در جنوب غربی آسیا در میان خلیج فارس و دریای عمان واقع است.

درگذشت زیگموند فروید پدر طب روانی در سال 1939 میلادی
 زیگموند فروید پزشک معروف اتریشی و مشهور به پدر طب روانی در سال 1939 میلادی در 83 سالگی در لندن درگذشت. فروید بنیانگذار

علم جديد پسيك آناليز يا پژوهش در ضمير پنهان آدمي و به عبارتي روانکاوي است. فرويد نخستين کسي است که قواعد و شيوه هاي پژوهش در ضمير پنهان آدمي را شناخت و کشف کرد. اصول کشف شده به همت فرويد علاوه بر روانشناسي در هنر و ادبيات هم اثر گذاشت. گفتني است که فرويد در چک و اسلواکي متولد شد اما بعد با خانواده اش به اتریش مهاجرت کرد و در وين ساکن شد؛ از اين رو همه او را اتریشي مي دانند. تعبيررؤياها و مقدمه اي بر روانکاوي از آثار مشهور فرويد محسوب مي شوند.